⁹⁸ Luc. xv, 7. ⁹⁹ ibid. 32.
 (98) Ἀπαξιώσει σε. Voculam addidimus ex mss.
 (99) Ψυχὴν Editi τὴν ψυχὴν σου. Mss. ut in

textu

CLASSIS SECUNDA

Epistolæ quas S. Basilius episcopus scripsit ab anno 370 ad annum 378.

EPISTOLA MZ.

EPISTOLA XLVII.

Gregorius Theologi pater Eusebium Samosatensem, misso Eustathio diacono, invitat ad electionem episcopi Cæsariensis ut eo adjuvante Basilius eligi possit.

Γρηγορίῳ (1) ἐταίρω.

C

Gregorio sodali.

Τίς δώσει μοι κτέρυγας ὡσεὶ περιστερᾶς; ἢ πῶς
 παλαινοσθῆ μου τὸ γῆρας, ὥστε με δυναθῆναι δια-
 ῖναι πρὸς τὴν ὑμετέραν ἀγάπην, καὶ τὸν τε πόθον
 ἔχω ἐφ' ὑμῖν ἀναπαῦσαι, καὶ τὰ λυπηρὰ τῆς ψυ-
 χῆς ἀγγήσασθαι, καὶ δι' ὑμῶν εὐρέσθαι τινὰ παρα-
 σθέν τῶν θλίψεων; Ἐπὶ γὰρ τῇ κοιμῆσει τοῦ
 ἀκαίρου Εὐσεβίου τοῦ ἐπισκόπου φόβος ἡμᾶς κατ-

Quis dabit mihi alas sicut columbæ ⁹⁹? aut quo-
 modo senium meum renovetur, ut ad dilectionem
 vestram transire, et meum vestri desiderium exas-
 tiare possim, et molestias animi narrare, et a vobis
 aliquod afflictationum levamen consequi? Nam
 mortuo beato episcopo Eusebio, metus nos cepit
 haud parvus, ne forte qui aliquando Ecclesiæ me-

⁹⁹ Psal. ltv, 7.

(1) Γρηγορίῳ. Hic titulus sic habetur in codici-
 us Val., Med. et Coisl. primo: Γρηγορίῳ ἐταίρω
 ἐπὶ τῆς κοιμῆσεως Εὐσεβίου τοῦ ἐπισκόπου· καὶ ὅτι
 ἐπὶ τῶν ὀφθαλμῶν ἐδν εἰς τὴν ἐπισκοπὴν ἐπιτήδειον,
 gregorio sodali de obitu Eusebii episcopi; et quod
 ibi præ oculis versum ad episcopale munus ido-
 neum... Legi non potest attentius hæc epistola,
 in eam non a Basilio, sed potius de Basilio scri-
 lam esse pateat. Plures tamen decepit titulus;
 hodie inter eruditos fere convenit eam a Grego-
 o patre, filii manu, ad Eusebium Samosatensem

scriptam fuisse. Nam senem se esse declarat auctor
 epistolæ et in Cappadocia episcopum, ut qui litteris
 cleri ad electionem episcopi, et Ecclesiæ Cæsarien-
 sis defensionem invitatus fuerit. Is autem ad quem
 scribit et eadem dignitate præditus erat, et labori-
 bus pro Ecclesia susceptis clarus, et amicus Basilio,
 nec Cappadociæ vicinus. Omnia in Eusebium
 Samosatensem mirifice conveniunt, quem Basilius
 ordinationi scimus interfuisse.
 Alias IV. Scripta anno 370.

Tropolis nostræ insidiati sunt, eamque hæreticis zizaniiis complere voluerunt, nunc occasionem nacti, satam multo labore in hominum animis pietatem **141** pravis suis doctrinis eradicent, ejusque scindant unitatem: quod et in multis Ecclesiis factarunt. Postquam autem et clerj litteræ ad nos venerunt, exhortantes ut ne ejusmodi tempore despiciamus; circumspiciens quoquoersum, recordatus sum vestræ charitatis rectæque fidei, et studii quod semper in Ecclesias Dei adhibetis. Atque ea de causa inisi dilectum Eustathium condiaconum, qui vestram gravitatem adhortetur, expreque ut exantlatis omnibus pro Ecclesiis laboribus hunc quoque addatis, simulque senium meum vestro recreetis congressu, ac percelebrem sanæ Ecclesiæ pietatem instanretis, præficientes ei una nobiscum (si modo digni habeamur, qui vobiscum opus bonum adjuvenius) pastorem secundum Domini voluntatem, qui possit ipsius populum gubernare. Habemus enim ob oculos virum, nec vobis ignotum: quem si obtinere possumus, scio acquisituros nos magnam apud Deum fiduciam, atque in populum, qui nos advocavit, beneficium maximum collaturos. Sed iterum atque sæpius rogo, ut omni deposita segnitie occurratis et hiemis difficultates antevertatis.